DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

AVISO DE CHIMADA PÚBLICA PIQ 1/2022

A Seae(aria de Saúde do Município de Scdonépote. Estado do Ceará, torna
p(ásiico que se encontra aberto o C edenciamento de Empresas para Prestar Serviços
Especializados na realização de Exames Laboratoriais, a partir do dia lide agosto de 2022,
das 07:30b às 13:006, permanecendo vii aberto pelo prazo de 12 (dose) meses, e estará
recebendo as propostas na sede da Se tetana localizada na Rua Dr. Quoz Lima, N.Q 302,
SolonápoleJCE. O Edital encontra-se os íntegra na Sede da Secretaria, localizada na Rua Dr.
Queiroz Lima, n2 302, SoIonÓpoleXI ou cite http://municipis ,tce.ce.gov.brflicjtacoes.
Maiores informações no endereço cii ado ou saúde@solonopole.ce.gov.br  ou fone (88)
3513.1386 no horário de 07h30min às 13h30min.

Sclonápole - (1, 10 de agosto de 2021
ANNE CARDUME TORRES tOPES
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AV1S( DE REVOGaÇÃO
1OMAW, DE PREÇOS NT 2022.10,02.01- Ti' - SUIEMA

O Presidente da Comissão te Licitação torna público para conhecimento dos
interessados que a Tomada de Preços M9 202110.01.01 - Ti' - SEDEMA, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para continuação de
reforma do Mercado Municipal de 1 ejuçuoca/CE, conforme Projeto Básico/termo de
Referência em anexo do edital, foi Revr gado por determinação das Autoridades Superiores
nos termos do ad. 49 da Ler o 1  3.666, 93.

Tejuçuoca - CE. 10 de agosto de 2022.
JOSE MARCOS PINHO BRITO

Presidente

AVISO

CHAMADI PUREICA Na 2/2022

O Município de Tejuçuoca ter meio da Comissão Permanente de Licitações
torna público aos interessados que ap& o prazo recursal bem como devidas correções dos
agricultores com base na Resolução n 1 26 do ENDE ad. 27 §59  comunica a sessão de
abertura dos envelopes de Projeto de' rodas da Chamada Pública nn 2/2022, rufe objeto
é a aquisição de gêneros alimenti los diretamente da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural desiinai:os ar atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE conforme §: 2 do art.14 da tal NQ 11.94712009, Resolução do
RIDE N' 26/2013 e Resolução ENDE 11 2  06/2015, a sessão ocorrerá dia 16106/2022 às
lOiOO horas. A Ata com relação dos ha ditados está ilisponivel no Portal do 7(1 e cite de
transparência do Município de Tejuçuo a-Ce.

Tejuçuoca-CE 10 de agosto de 2022.
JOSE MARCOS DE PINHO BRITO

Presidente CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISC DE suisAo
PRISIÃO PI1ESENI lAl. 119 87.01/2022-PP-5Na

Esta Comistão de Licitação em tornar público para ciência dos interessados,
que a sessão de abertura e julgame do das propostas de preço referente Processo
Licitatório Pregão Presencial Nt 0807. , 11,12022-PP-5111P. Objeto; Registro de Preços para
tutora contratação de serviços limpeza, ,,ueio e conservação, com fornecimento de pessoal
em regime de mão de obra exclusiva, 4'h sennanais, tendo por base a prodotividade, junto
es diversas Secretarias do Município de raiei/CE, prevista para o dia 11 de agosto de 2022
as ORbOOmin está Suspensa, informar.niis aos senhores licitantes a nova data e horário da
sessão de abertura e julgamento das nopostas de preço mediante aviso convocatório
publicado em todos os meios de omouicação utilizados anteriormente. Maiores
informações, na Sala da Comissão de Pregão da Prefeitura de Trairi-Ce, pelo e-mail:
comissaodelicitacao2o2l@outloolc,co.n,  no horário de 080Db às 12:006 ou pelo site

w.tcacce.govbrflicitacoes.

Traio - (1,9 de agosto de 2022-
ALEX DA COSTA

Pregoeiro

RESULTAE O DE JULGAMENTO

TOMADA DE P8 EÇOS Na 2566.01120224i'

Do tipo Menor Preço. Cujo o objeto é a pavimentação em piso intertravado, meio fio e
sarjeta em diversas ruas do Distrito de 'Iecheiras, junto a Secretaria de lníraestrutura do
Município de Trairi-CE, pelos critérios d julgamento em Ata complementar: Vencedao [8
Construções FIREU - CPWJ fI 40.454.7. 2/0002-76. O resultado completo encontra-te na
Comissão de Licitação - CPI., rio rodes o  da Prefeitura Municipal de Trairi, situado na
Avenida Miguel Pinto Ferreira, nt 356 Planalto Norte - Trairi - Ceará. Fica concedido o
prazo para interposição de recurso adn inistrathoo.

Traio - CE, 10 de agosto de 2022-
ALEX DA COSTA

Pres fonte da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ElEtRÔNICO NT 35/2022.02

O Município de Tururu, Estalo do Ceará, torna público e para conhecimento
das licitantes e de quem mais interessa, possa que a licitação supramencionada. que Leu
por objeto o Registro de Preços pana futiras e eventuais aquloções de gêneros alinnenlkios
para atender as Unidades Adminisbaiiv s do Município de Twain, - CE, de acordo com as
especificações contidas no Termo de Referência - Anexo 1, de conformidade com a
solicitação das Diversas Secretarias, 'ei revogada por razões de interesse público
decorrente de falo aigrenveniente devidamente comprovado, conforme decisão
ciruinstanciada inserta no competente 'tocesso hcitatorar,

Tururu-CE, 10 de agrvito de 2022.
REEIATA MARIA PRECISA CHAVES

Secretária de Educação

AVISO 38 REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NT 34/2022.02

O Município de Tururu, Esta to do Ceará, torna público e para conhecimento
das licitantes e de quem mais interes ar possa que a licitação supramencionada, que
tem por objeto o Registos de Preços stra tutoras e eventuais aquisições de material
de expediente, consumo e limpeza sara atender as Unidades Administrativas do
Município de Tururu - CE, de acordc com as especificações contidas no Termo de
Referência - Anexo 1, de confommidadi com a solicitação das diversas Secretarias, foi
revogada por razões de interesse público decorrente de lato superveniente
devidamente comprovado, conforme lecisão circunstanciada inserta no competente
Processo l.icilatório.

Tururu-CE, 10 de agosto de 2022.
RENATA MARIA FEITORA CHAVES

Secretária de Educação

E donmxio pft a., eu&eud o eu ante
haF/eu.n.po.bloaeutovd.iimI, vi,  rád9r t5301t22091tt0223

ISSN 1677-7069 	 N2  152, quinta-feira, 11 de agosto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJRUBUREFAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO N! 36/2022.02 	g

O Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados
de 24 de agosto de 2022, às 9h.~ (horário de Brasilia), atravé4
wanv.b&ompras.orgbr, estará realizando o Pregão Eletritiaico n° 36/2022.02,
a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para as diversas Uni
de Saúde do Município de tiruburetama. O edital, encontra-se na íntegra na
sito à Rua Farniaceutia, José Rodrigues nQ 1131 - Centro e no endereç
https'J/bdtacoer,tce.ce.gov.br/.

Uruburetama/CE, 10 de agosto de
EUNAIDO OutRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NT 4/2022-SEINFRA/SRP

A Pregoeira conuxaca aos interessados que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Elettõnico ef 4/2022-SEINIRA/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
visando fatura e eventual aquisição de insusnos para a execução de pavimentação asfáltica
no Município de Viçosa do Ceará, o sistema receberá o cadastramento das propostas até
dia 26 de agosto de 2022, ás 01:566, abertura e classificação das propostas is 09:006,
disputa de lances a partir das 10.00h (horários de Brasãia). O edital estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no sito: www.bbmnet.com.br ,
Iicitacoes,tte.ce.gov.br , vicosa.ce.gov,brflicitacoes e no horário de IIS,OOh às 12006 e das
14001i às 1701ibs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro.

Viçosa do Ceará/CL. 10 de agosto de 2022.
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira

AVISO DE UCITAÇÃO 	 dor

PREGÃO ELETRÔNICO N2 12/2022-BL/SllP

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nf 1212022-SEAG/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
pura futura e eventual aqutoção de materiais e equipamentos de informática para as
Secretarias Municipais, o sistema receberá o cadastramento das propostas até dia 25 de
agosto de 2022, às 01:506, abertura e classificação das propostas às 06.006, disputa de
lances a partir das lOitXIb (horários de Brasilia). O edital estará disposto aos interessados
nos dias úteis após esta púbReação no rife: www.bbmnetcom.br , Iicitacoestce.ce.gov.be ,
vicosa.ce,gov,br/licitacoes e no lveásio de 66410 às 12:006 e das 14410b às 17:ttlhs, a Rua
José Joaquim de Carvalho, 413, Centro.

Viçosa do Ceará/CE. 10 de agosto de 2022.
FtAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

' 	 Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NT 212022-SUA

O Secretário de Saúde no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, que estará realizando Chamada Pública ti' 212022-5198,
para credencianienito de pessoa(s) jurídica(s) com vistas à prestação de serviços médicos
complementares para atendimento aos usuários do Sistema Unico de Saúde (SUS) no
ãmbi'to do Município de Viçosa do Ceará. Os interessados deverão apresentar a
documentação até 30 de agosto de 2022 até às 09410 botas, onde em ato contínuo dar-
se-à i~ a sessão de abertura, análise e julgamento dos documentos dos interessados, na
Sala ia Comissão de Licitação à Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/tE, no
horário de 06.006 às 124)06 e das 1440h às 1700b. O edital estará à disposição dos
interessados nos dias úteis após esta publicação no rife: www.licitacoestce.cegov.brf.
eicosn.ce.gov.br/Iicitucao.php

Viçosa do Ceará-CE, 9 de agosto de 2022.
ADRIANO ROCHA DA SILVA

Secretário de Saúde

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO NT 32/2022

PROC. 112 8275/2011 ID CIDADES: 2022.001E070000L02.0D15
O Município de Afonso Cláudio/ES, por meio do Fundo Municipal de Saúde,

atrases da Pregoeira Oficial, torna público que realizará Licitação. Pregão Eletrônico. tipo
meter Preço por lote, de acordo com a Der. Federal N 10,024119. IC Nt 123/06,
subsidiariamente Lei 119  8.666/93, por meio de sistema eletrc5nico (Portal de Compras
PíèJood o,.. tem rama., nhinuiun Revisto de Ptercss arara Anuisicão de Gás Liauefeito de
Petróleó e bit de instalação de gás, amforme espircilicações e condições estabelecidas nos
Auencnis 1 - Termo de Referência e 1-A do Edital, que estão disponíveis nos cites:
www.pomtaldecon,puaspublicas.com.br , 	WCompras 	ID 	11' 	198192 	e
www afonsoclaudio.es.gov.br. 1mb Licitação. - Acolhimento das Propostas no sistema
eleti4u*o a partir de: 17,iIS12022, às 0800 horas - Limite de Acolhimento das Pr
30/03/2022. às 08410 horas - Abertura das Propostas e Inicio da Sessão
3(V08/2022, às 08601mb,.

Informações atrases dotei. (27) 3735,4006 ou e-mail: licliacaoalunsceJoudioesgovbr

Alento Cláudio/ES, 10 de Agosto de 2022-
ADRIEW MOROU BARCELOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

AVISOS DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Na 25/2022

No Asit,, de Licitação publicado no DOU 5-3 de 1010812022 página 242, onde lê-se:
Data de abertura da sessão: 22 de agosto de 2022. Leia-se: Data de abertura da sessão: 23 de
agostcc de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO NT 2512022

No Aviso de Licitação publicado no DOU 5-3 de 10108/2022 página 242, onde lê-se
Onde lê-se: Data de abertura da sessão: 23 de agosto de 2022. Leia-se: Data de abertura da
sessão: 24 de agosto de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Na 27/2022

No Ataso de Licitação publicado no DOU 5-3 de 10/08/2022 página 242, onde lê-se:
Data rIr abertura da sessão: 24 de agosto de 2022. leia-se: Data de abertura da sessão: 25 de
agosto de 2022.

Alegre/ES, 10 de agosto de 2022-
WESLEY GONÇALVES ASSE FILHO

Pregoexo

Oeu,00O .,sa,ado dd,oav ,..ra.~ se te 2209-2 a. 24iti8/2091.
qu. díu, a I*ndrutw. a. Choar Púbk., 8,0:1,,.' ICP-8oar1

próximo